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Lampiran 1. Data Penelitian

NAMA

Sampel 1

Sampel 2

Sampel 3

Sampel 4

Sampel 5

Sampel 6

Sampel 7

Sampel 8

Sampel 9

Sampel 10

Sampel 11

Sampel 12

Sampel 13

Sampel 14

JK

UMUR

105 bulan

143 bulan

123 bulan

135 bulan

103 bulan

136 bulan

122 bulan

97 bulan

133 bulan

131 bulan

97 bulan

86 bulan

90 bulan

141 bulan

LAMPIRAN

BB

15 kg

34 kg

52 kg

24,5 kg

30 kg

45 kg

26 kg

25 kg

25 kg

20 kg

20 kg

18 kg

25 kg

30 kg
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B

110 cm

133 cm

140 cm

122 cm

120 cm

140 cm

135 cm

114 cm

120 cm

124 cm

110 cm

118 cm

125 cm

130 cm

Skor
GMFM

82,35 %

78,43 %

98,03 %

70,59 %

86,27 %

100 %

68,63 %

94,12 %

100 %

50,98 %

94,12 %

100 %

100 %

100 %

Z Score —
WHZ

Kurus

Normal

Gemuk

Normal

Gemuk

Gemuk

Normal

Gemuk

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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Sampel 15 L 99 bulan 21 kg 120 cm 100 % Normal
Sampel 16 P 144 bulan 47 kg 150 cm 100 % Gemuk
Sampel 17 L 127 bulan  35Kkg 140 cm 100 % Normal
Sampel 18 P 94 bulan 21 kg 130 cm 86,27 % Kurus
Sampel 19 P 99 bulan 18 kg 120 cm 80,39 % Kurus
Sampel 20 L 140bulan 20kg  110cm 100 % Normal
Sampel 21 L 103 bulan  35kg 140 cm 100 % Normal
Sampel 22 P 144 bulan 49 kg 150 cm 100 % Gemuk
Sampel 23 L 142bulan 50 kg 155 cm 58,82 % Gemuk
Sampel 24 P 144 bulan  35Kkg 141 cm 90,20 % Normal
Lampiran 2. Analisis Data
a. Analisis Univariat
Jenis Kelamin
Cumulative
Freguency Fercent  “alid Percent FPercent
Valid  Laki-laki 12 50.0 50.0 50.0
Perempuan 12 a0.0 a0.0 100.0
Total 24 100.0 100.0
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Usia (Bulan)
Cumulative
Frequency Fercent  “alid Percent Percent
Walid  BE-97 4 16.7 16.7 16.7
98-109 ] 25.0 250 417
122-133 ] 208 208 62.5
134-144 ] avs avh 100.0
Total 24 100.0 100.0
Berat Badan (Kg)
Cumulative
Frequency Percent  Valid Percent Fercent
Walid 15-22 a 333 33.3 33.3
23-30 7 282 292 G2.5
31-38 4 16.7 16.7 9.2
39-46 1 42 4.2 833
47-52 4 16.7 16.7 100.0
Total 24 100.0 100.0
Tinggi Badan (Cm)
Curmulative
Frequency Fercent  “alid Percent Fercent
YValid  110-118 4] 208 208 208
119-127 7 292 292 50.0
128-136 4 16.7 16.7 GE.7
137-145 4] 208 208 av.s
146-155 3 125 125 100.0
Total 24 100.0 100.0
Z Score
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Walid Kurus 3 126 125 125
Mormal 14 58.3 58.3 70.s
Gemuk 7 292 292 100.0
Total 24 100.0 100.0




Skor GMFM (%)

Cumulative
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Frequency Percent Walid Percent Percent
Walid 50-60 3 12.58 125 125
T0-80 i 250 250 ara
90-100 15 62.5 G62.5 100.0
Total 24 100.0 100.0
b. Analisis Bivariate
Skor GMFM (%0)*Z Score Crosstabulation
Count
Z-Score
Sangat Kurus Normal | Gemmuk | Total
Kurus
Skor 50-60 0 0 2 1 3
I A 0
GMEMC®) =525 1o 3 2 1 6
90-100 | O 0 10 5 15
Total 0 3 14 7 24
Correlations
Skor GMFM
(%) ZScore
Spearman's rho Skor GMFM (%) Correlation Coefficient 1.000 243
Sig. (2-tailed) 243
M 24 24
ZScare Correlation Coefficient 248 1.000
Sig. (2-tailed) 243
M 24 24




Lampiran 3.Ethical Clearance

KOMISI BIOETIKA PENELITIAN KEDOKTERAN/KESEHATAN
FAKULTAS KEDOKTERAN
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG

Sekretariat  : Gedung C Lantai | Fakultas Kedokteran Unissula
JI. Raya Kaligawe Km 4 Semarang, Telp. 024-6583584, Fax 024-6594366

Ethical Clearance

No. 382/XI/2020/Komisi Bioetik

Komisi Bioetika Penelitian Kedokteran/Kesehatan Fakultas Kedokteran Universitas Islam
Sultan Agung Semarang, setelah melakukan pengkajian atas usulan penelitian yang berjudul :

HUBUNGAN STATUS GIZI DENGAN GROSS MOTOR FUNCTIONMEASURE (GMFM)
PADA ANAK CEREBRAL PALSY
Studi Observasional pada Yayasan Pembinaan Anak Cacat (YPAC) Semarang

Peneliti Utama : Iktamala Silmia
Pembimbing : dr. Ika Rosdiana Sp. KFR.
dr. Pujiati Abbas Sp. A.

Tempat Penelitian ~ : Yayasan Pembinaan Anak Cacat (YPAC) Semarang

dengan ini menyatakan bahwa usulan penelitian diatas telah memenuhi prasyarat etik penelitian.
Oleh karena itu Komisi Bioetika merekomendasikan agar penelitian ini dapat dilaksanakan
dengan mempertimbangkan prinsip-prinsip yang dinyatakan dalam Deklarasi Helsinki
dan panduan yang tertuang dalam Pedoman Nasional Etik Penelitian Kesehatan (PNEPK)
Departemen Kesehatan RI tahun 2004.

Semarang, 30 November 2020

Komisi Bioetika Penelitian Kedokteran/Kesehatan

(dr. Sofwan Dahlan, Sp.F(K))
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Lampiran 4. Surat Ijin Penelitian

YAYASAN BADAN WAKAF SULTAN AGUNG

UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG (UNISSULA)

JI. Raya Kaligawe Km 4 Semarang 50112 Telp. (024) 6583584 (8 Sal) Fax.(024) 6582455

email : informasi@unissula.ac.id web : www.unissula.ac.id

FAKULTAS KEDOKTERAN Bismillah Membangun Generasi Khaira Ummah

No
Lampiran
Perihal

Kepada

: 175/ SKRIPSI/SA-K/XIl /2020 I

FORM-SA-K-PSPK-078 I

: Surat ljin Penelitian

: Yth. Ketua Yayasan Pembinaan Anak Cacat (YPAC) Semarang

di_Tempat

Assalamu’alaikum wr. wb.

Dengan ini kami hadapkan mahasiswa Fakultas Kedokteran Universitas Islam Sultan
Agung ( Unissula ) Semarang,

Nama : IKTAMALA SILMIA
NIM : 30101700074
Semester : VIl (Tujuh)

Mohon diijinkan untuk melakukan Penelitian / Pengambilan Data di Bagian
Yayasan Pembinaan Anak Cacat (YPAC) Semarang

sebagai bahan penulisan Skripsi dengan judul:

Hubungan status gizi dengan Gross Motor Function Measure score (GMFM) pada anak
dengan Cerebral Palsy (studi analisis observasional di YPAC Semarang)

Pembimbing | : dr. Ika Rosdiana Sp.KFR
Pembimbing Il : dr. Pujiati Abbas Sp.A

Demikian atas bantuan serta kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Wassalamu’alaikum wr. wb.

Desember 2020

hissula,

Dr.dr H:-Setyo Trisnadi, S.H., Sp.KF.
NIK 210199049



Lampiran 5. Surat Keterangan Selesai Penelitian

YAYASAN
PEMBINAAN JI. KH.A Dahlan 4
ANAK - ANAK Semarang 50134
s CACAI Telepon 8317382
SEMARANG Fax. 8317382

website : www.ypac-semarang.org
Email . ypac_semarang@yahoo.co.id

Cacal atau tidak bukanlah ukuran kemampuan seseorang ( Prof. DR. Soeharso )

SURAT KETERANGAN
No : 128 /Um/YPAC/XI1/2020

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama
Jabatan

- Kastri Wahyuni B. Sudarmanto.S.Pd.MM
. Ketua Umum YPAC Semarang

Menerangkan dengan sesungguhnya bahwa

Nama

NIM

Dari
Fakultas
Judul Skripsi

. Iktamala Silmia
: 30101700074
. Universitas Islam sultan Agung

: Kedokteran

- Hubungan status gizi dengan Goss Motor Function
Measure score ( GMFM ) pada anak dengan

Cerebral Palsy ( studi analisis observasional di YPAC

Semarang )

Mahasiswa Tersebut diatas benar - benar telah melakukan kegiatan penelitian di
SLB.D YPAC Semarang selama 2 minggu terhitung. 3 Desember s/d 14 Desember

2020
Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana

mestinya.

3
4os5mwahyuni B. Sudarmanto.S.Pd MM,

Semarang 22 Desember 2020
Kepala Sekolah SLB D

LUAR 8,
s

X P\Kartikawati,SPd
© semp®®

YPAC didirikan dengan Akta Notaris No. 18 Tahun 1953 di Surakarta, disesuaikan dengan UU RI No. 16 Tahun 2001 dengan Akta Notaris
No. 8 Tanggal 16 Agustus 2002 di Jakarta 1953, Aceh - Bali - Bandung - Jakarta - Jember - Malang - Medan - Menado - Palembang -
Pangkal Pinang - Surabaya - Surakarta - Temale - Makasar - Padang, Penyesuaian YPAC Semarang dengan Akta Notans No 8

Tanggal 30 April 2013 di Jakarta
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Lampiran 6. Dokumentasi Penelitian
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Lampiran 7. Surat Undangan Hasil Ujian Skripsi

FAKULTAS KEDOKTERAN No. Dokumen | FORM-SA-K-PPSK-018
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG

JI Raya Kaligawe Km. 4, Semarang 50112, Jawa Tengah | 19! Berlaku 01 Oktober 2013

Form Pengantar Ujian Hasil No. Revisi o
e ] Penelitian Skripsi Halaman 1 dari 1
No : 101/Skripsi-UH/FK/I/2021
Hal : Pengantar Ujian Hasil Penelitian Skripsi

Lamp : 1 lembar

Kepada Yth. 1.dr. Masfiyah M.Si. Med.SpMK (Ketua)
2. dr. Moch. Agus Suprijono M.Kes (Anggota)
3. dr. Ika Rosdiana Sp.KFR (Anggota)
4. dr. Pujiati Abbas Sp.A. (Anggota)

Penguji Skripsi FK UNISSULA
di
Semarang

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dengan hormat,
Bersama ini kami hadapkan mahasiswa sesuai yang tercantum di bawah ini :

Nama D IKTAMALA SILMIA
NIM 30101700074
Judul Skripsi - hubungan status gizi dengan Gross Motor Function Measure score

(GMFM) pada anak dengan kebutuhan khusus
(studi analisis observasional di YPAC Semarang)

Untuk dapat diuji pada waktu yang telah disepakati oleh mahasiswa ybs dengan ketiga/keempat Penguiji.
Adapun untuk memperlancar pelaksanaan ujian, para penguji dimohon untuk dapat hadir tepat waktu.

Demikian, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alatkum Wr. Wb,

Semarang, 17 Februar 2021
Ka. Unit Skripsi,

dr. Mohamad Riza, M.Si
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UNISSULA

FAKULTAS KEDOKTERAN No. Dokumen | FORM-SA-K-PPSK-019
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG
JI. Raya Kaligawe Km. 4, Semarang 50112, Jawa Tengah | 19! Berlaku 01 Oklober 2013
Surat Keterangan Pelaksanaan Ujian Hasil No. Revisi o1
Penelitian Skripsi Halaman 1 dari 1

‘No, HP Mahasiswa : 081259840080

‘Yang bertanda tangan di bawah ini, adalah Tim Penguji Skripsi untuk mahasiswa :

dengan kebutuhan khusus

Nama [ IKTAMALA SILMIA
MNIM 130101700074
Judul Skripsi : |hubungan status gizi dengan Gross Motor Function Measure score (GMFM) pada anak

(studi analisis observasional di YPAC Semarang)

Menyatakan persetujuan untuk menguji mahasiswa tersebut, pada :

Hari/ Tgl t[Jum'at, 19 Februari 2021
Pukul :109.00-selesai
Shift 1 (06.30 - 08.10)
Shift 11 (08.10 - 09.50)
Shift Il (09.50 - 11.30)
Shift IV (13.00 - 14.40)
Shift W (14.40 - 16.40)
Tempat :|zoom meeting
TIM PENGUJI

1 | dr. Masfiyah M.Si. Med.SpMK

2 | dr. Moch. Agus Suprijono M.Kes

3 |dr. Ika Rosdiana Sp.KFR

4 | dr. Pujiati Abbas Sp.A.

Catatan :

1 lembar surat keterangan ini (yang sudah ditandatangani seluruh penguji) diserahkan ke sekretariat pada

saat melaporkan waktu ujian yang sudah disepakati (paling lambat 2 hari sebelum ujian). Tanpa itu, ujian
bagi mahasiswa ybs tidak akan dipersiapkan.
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